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03 

01 

Индексы цен на первичном рынке жилья 

Средние цены на рынке жилья 

Индексы цен на вторичном рынке жилья 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

2 459 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
в I квартале 2023 г.; рублей за 1 кв. метр общей площади 

1 543 

13 389 

80 339 

к 1 

74 286 

94 201 

129 820 

113 926 

97 737 

116 188 

ВТОРИЧНЫЙ РЫНОК 

Республика Карелия  

ПЕРВИЧНЫЙ РЫНОК 

Республика Карелия и г. Петрозаводск 

ВТОРИЧНЫЙ РЫНОК 

г. Петрозаводск 

9 448 

18 831 

1 227 

5 692 

1 589 

13 406 

85 823 

80 720 

94 578 

129 820 

- 

- 
1 Данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ (ст.4, п.5; ст. 9. П.1)  

к 

Все типы 
квартир 

Среднего качества 

Улучшенного качества 

Элитные 

Низкого качества 

40 289 40 289 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023 г. к предыдущему кварталу; в % 

Все типы квартир 
99,7 

102,9 Среднего качества 

Улучшенного качества 99,4 

Элитные 

104,4 

106,5 

107,4 

102,9 

99,7 99,4 

Среднего                                                                     
качества 

Улучшенного                                                                     
качества 

I квартал 2022 г. к IV кварталу 2021 г. I квартал 2023 г. к IV кварталу 2022 г. 

Все типы 

квартир 

- 

4 



КАРЕЛИЯСТАТ 

95,8 

96,4 

97,4 

98,7 

99,7 

99,7 

99,8 

100,5 

101,1 

г. Санкт-Петербург  

Республика Коми 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Калининградская область 

Архангельская область 

Новгородская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

99,4 

96,5 

99,7 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

5 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023 г. к предыдущему кварталу; в % 



КАРЕЛИЯСТАТ 

127 229 

172 047 

113 926 

26 795 

63 095 

67 809 

80 293 

84 370 

96 132 

99 945 

113 926 

163 843 

212 474 

Псковская область 

Новгородская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Калининградская область 

Архангельская область 

Ленинградская область 

г. Санкт-Петербург 

Республика Карелия 

9 448 

4 886 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
в I квартале 2023 г.; рублей за 1 кв. метр общей площади 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

Все типы квартир 
120,8 

133,0 Среднего качества 

Улучшенного качества 119,5 

Элитные 

126,4 

129,9 
131,3 

133,0 

120,8 
119,5 

Среднего                                                                     
качества 

Улучшенного                                                                     
качества 

I квартал 2022 г. к I кварталу 2021 г. I квартал 2023 г. к I кварталу 2022 г. 

Все типы 

квартир 

- 

7 

I квартал 2023г. к соответствующему кварталу предыдущего года; в % 



КАРЕЛИЯСТАТ 

105,6 

106,3 

111,8 

112,0 

114,1 

114,5 

117,2 

118,6 

120,8 

г. Санкт-Петербург  

Архангельская область 

Республика Коми 

Калининградская область 

Новгородская область 

Псковская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Республика Карелия 

111,4 

107,7 

120,8 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023г. к соответствующему кварталу предыдущего года; в % 



КАРЕЛИЯСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023 г. к предыдущему кварталу; в % 

103,7 

100,0 100,0 

106,6 

108,6 

102,5 

100,0 100,0 99,9 

98,7 

Улучшенного                        
качества 

Низкого                        
качества 

Элитные Среднего                     
качества 

I квартал 2022 г. к IV кварталу 2021 г. I квартал 2023 г. к IV кварталу 2022 г. 

Все типы 

квартир 

100,0 

99,9 

98,7 

102,5 

100,0 

Все типы квартир 

Среднего качества 

Улучшенного качества 

Элитные 

Низкого качества 
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КАРЕЛИЯСТАТ 

97,9 

98,7 

99,1 

99,6 

99,9 

100,0 

100,1 

102,8 

104,4 

107,5 

г. Санкт-Петербург  

Ленинградская область 

Калининградская область 

Архангельская область 

Новгородская область 

Мурманская область 

Республика Коми 

Вологодская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

101,2 

99,0 

99,9 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

10 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023 г. к предыдущему кварталу; в % 



КАРЕЛИЯСТАТ 

90 892 

96 465 

80 339 

12 579 

2 459 

3 471 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
в I квартале 2023 г.; рублей за 1 кв. метр общей площади 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

11 

64 827 

69 493 

72 158 

80 339 

80 859 

81 334 

90 091 

96 165 

117 170 

174 580 

Новгородская область 

Вологодская область 

Псковская область 

Республика Коми 

Мурманская область 

Архангельская область 

Калининградская область 

Ленинградская область 

г. Санкт-Петербург 

Республика Карелия 



КАРЕЛИЯСТАТ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

115,6 

127,5 
138,0 

100,0 
93,1 

112,1 
103,5 100,5 100,0 

90,1 

Улучшенного                        
качества 

Среднего                     
качества 

Низкого                        
качества 

Элитные 

I квартал 2022 г. к I кварталу 2021 г. I квартал 2023 г. к I кварталу 2022 г. 

Все типы 

квартир 

100,0 

103,5 

100,5 

112,1 

90,1 

Все типы квартир 

Среднего качества 

Улучшенного качества 

Элитные 

Низкого качества 

12 

I квартал 2023г. к соответствующему кварталу предыдущего года; в % 



КАРЕЛИЯСТАТ 

95,7 

96,9 

100,2 

103,5 

103,6 

104,6 

105,2 

108,4 

112,9 

121,7 

г. Санкт-Петербург  

Ленинградская область 

Мурманская область 

Архангельская область 

Псковская область 

Новгородская область 

Калининградская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Республика Карелия 

107,9 

105,9 

103,5 

Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

13 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 
I квартал 2023г. к соответствующему кварталу предыдущего года; в % 


